
C O M U N E   D I   C I N I S I
(Città Metropolitana di Palermo)

  
              ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL  26/02/2020

Oggetto:  Emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  –  Chiusura  dell’asilo
comunale.

IL SINDACO
Premesso che:

-  con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo stato di emergenza
sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  patologie  virali
trasmissibili;
-  con  decreto  legge  n.  6  del  23  febbraio  2020,  sono  state  adottate  Misure  urgenti  in  materia  di
contenimento  e  gestione  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  ed  imposto  alle  autorità
competenti di adottare ogni misura di contenimento e gestione adeguata e proporzionata all’evolversi
della situazione epidemiologica;

Accertato in data 25/02/2020 su una turista di transito un caso di positivo da COVID-19 anche nella
Città di Palermo;

Dato atto che  in data 25 febbraio 2020 il Presidente della Regione Siciliana, sentiti il Sindaco della
Città Metropolitana di Palermo e l’Assessore Regionale all’Istruzione e Formazione Professionale ha
disposto in via precauzionale la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado limitatamente all’intero
territorio provinciale della  Città Metropolitana di Palermo, a partire dalla giornata di mercoledì 26
febbraio e fino a lunedì 2 marzo 2020;

Preso  atto dell’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  del  carattere  particolarmente  diffusivo
dell’epidemia e dell’incremento dei casi anche sul territorio nazionale;

Ritenuto  opportuno adottare, nella qualità di rappresentante della comunità locale, la misura della
chiusura dell’asilo comunale dal 26 febbraio 2020 al 2 marzo 2020, conformemente a quanto deciso
dal Presidente della Regione Siciliana in data 25/02/2020 per le scuole di ogni ordine e grado della
provincia di Palermo;

Visto l’art. 50, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 come applicabile nella Regione Sicilia.

ORDINA

1. la chiusura dell’asilo comunale dal 26 febbraio 2020 al 2 marzo 2020.

DISPONE

- la pubblicazione all’albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente;

- la trasmissione della presente ordinanza anche a mezzo pec:
1. Alla Prefettura di Palermo;
2. Al Responsabile del I Settore Amministrativo – Culturale e Scolastico;
3. Alla Stazione Carabinieri di Cinisi; 
4. All’ASP 6 di Palermo;

IL VICE SINDACO
avv. Aldo Ruffino


